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Radni jednogłośnie zdecydowali o tym, by w Puszczy Mariańskiej został utworzony Gminny
Ośrodek Kultury. – Osoby, które będą zgłaszały się do konkursu na dyrektora jednostki
powinny przemyśleć, czy są gotowe podjąć takie wyzwanie, bo pracy będzie bardzo dużo, a
zaczynamy od zera – mówi radna Agata Grzejszczak.

Na ostatniej sesji w 2024 roku (30.12) radni bez dodatkowych pytań i dyskusji przyjęli uchwałę o
utworzeniu GOK-u w Puszczy Mariańskiej.

– Uważam to za swój osobisty sukces. Już w poprzedniej kadencji zabiegałem, by w gminie zaczął
funkcjonować dom kultury. Udało się teraz. Drogi czy wodociągi są ważne, ale tak samo ważna dla
naszego społeczeństwa jest kultura – podkreślał Wiesław Pietras, przewodniczący rady gminy.

Zdaniem Agaty Grzejszczak powołanie ośrodka kultury to odpowiedź na głosy mieszkańców, którzy
powtarzali, że w gminie brakuje miejsca, w którym kompleksowo byłyby realizowane zadania
dotyczące kultury właśnie.

– Do tej pory zadania dotyczące promowania kultury, artystów realizowały stowarzyszenia, koła



gospodyń, czy ochotnicze straże pożarne – wyliczała przewodnicząca komisji kultury i promocji
gminy. – Chcemy, by GOK był miejscem, gdzie lokalni artyści będą mogli wyrażać się, tworzyć,
pokazywać co potrafią. To będzie też miejsce, gdzie mieszkańcy będą mogli prowadzić warsztaty
tematyczne, sportowe. Marzymy też o tym, by do naszej małej miejscowości zapraszać artystów na
większe wydarzenia. Marzeń jest sporo, ale zadań i wyzwań przed nami jest jeszcze więcej.

GOK będzie miał siedzibę w budynku przy ul. Króla Jana Sobieskiego 1. Pracownicy instytucji mają
zająć się organizowaniem wystaw i wernisaży, koncertów, przedstawień, projekcji filmów. Będą też
wspierać wydarzenia artystyczne i rozrywkowe, a także prowadzić zajęcia, warsztaty i koła
zainteresowań. GOK ma zająć się prowadzeniem i organizowaniem działalności zespołów
muzycznych, tanecznych i folklorystycznych oraz promocją kultury gminy i lokalnych twórców.

– Tworzenie statutu GOK-u nie było łatwym zadaniem – przyznaje Agata Grzejszczak. – Chcieliśmy
opracować taki dokument, który będzie dawał nam wiele możliwości, odpowiadał na potrzeby
związane z tworzeniem różnego rodzaju projektów, czy pozyskiwaniem środków zewnętrznych
zarówno na realizację zadań, jak i wyremontowanie budynku, w którym ośrodek będzie się mieści. To
będzie długa droga. Nie będzie tak, że wszystko uda się zrobić w jednej kadencji. Liczymy na
wsparcie stowarzyszeń, radnych.

Działalnością Gminnego Ośrodka Kultury będzie kierował dyrektor, którego powoła wójt. Szef nowej
jednostki może być wyłoniony w drodze konkursu. O jego przeprowadzeniu zdecyduje wójt.

– W najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs. Szczegóły pewnie niebawem pojawią się na
stronie internetowej gminy – zapowiada radna. – Bardzo bym chciała, żeby osoby, które będą
zgłaszać się do tego konkursu bardzo mocno przemyślały to, czy są gotowe podjąć takie wyzwanie,
ponieważ będzie bardzo dużo pracy, a zaczynamy od zera. Będzie nas to kosztowało naprawdę wiele
trudu. Mam nadzieję, że podołamy. Niech 2025 rok będzie nowym początkiem dla kultury w naszej
gminie.

Gminny Ośrodek Kultury co roku otrzyma z budżetu gminy dotację na działalność, „w wysokości
niezbędnej na pokrycie kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagrodzeń
pracowników oraz kosztów utrzymania i eksploatacji majątku”. W budżecie gminy na 2025 roku
zaplanowano na ten cel 170 tys. złotych.
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